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(Podpisy członków Zarządu znajdują się na oryginałach dokumentów) 



 
 
 
 
 
 
 

Oświadczenie Kierownictwa 
 
 
 
 

Stosownie do art. 52 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami 

Zarząd Spółki Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku przedstawia 

sprawozdanie finansowe za 2005 rok, na które składa się: 

 

• Bilans sporządzony na dzień 31.12.2005 r., 

• Rachunek zysków i strat za okres od 1.01.2005 r. do 31.12.2005 r., 

• Rachunek przepływów pienięŜnych, 

• Zestawienie zmian w kapitale własnym, 

• Informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 

informacje i objaśnienia. 

 

Do sprawozdania finansowego dołącza się sprawozdanie z działalności Spółki za okres objęty 

sprawozdaniem finansowym. 

 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadami ustawy o rachunkowości oraz 

rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy. 

 

 

 

Zarząd 

 

 

 

Włocławek, 3 marca 2006 r. 

 



 
 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
Sporządzonego na dzień 31 grudnia 2005 roku. 

 
 
 
 
Nazwa Spółki:   Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
 
Forma prawna:  Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
 
Adres siedziby:  Włocławek, ul. Toruńska 146 
 
Podstawowy przedmiot Pobór, uzdatnianie, rozprowadzanie wody PKD – 41.00.B 
Działalności Spółki:  Odprowadzanie ścieków – PKD – 90.00.D 
 
Organ rejestru:  Sąd Rejonowy w Toruniu 
    VII Wydział Gospodarczy 
    Krajowego Rejestru Sądowego 
 
Nazwa rejestru:  Rejestr przedsiębiorców 
 
Nr w rejestrze KRS:  00000 31648 
 
Data wpisu do rejestru: 20.08.2001 r. 
 
Regon:    910510751 
 
NIP:    888-000-14-20 
 
Okres obejmujący   01.01.2005 – 31.12.2005 r. 
sprawozdanie 
 
 
 

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono przy załoŜeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez Spółkę. 

 
Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie jakichkolwiek zagroŜeń dla 

kontynuowania przez Spółkę działalności. 
 

Omówienie przyjętych zasad rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów 
i pasywów (takŜe amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia Spółce prawo wyboru. 
 

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości 
z tym, Ŝe: 
 



Wartości niematerialne i prawne amortyzuje się następująco: 
 

- koszty prac rozwojowych – w ciągu 3 lat, 
- inne wartości niematerialne i prawne (programy komputerowe) w zaleŜności od cen nabycia: 

 
� do 10.000  - w ciągu 2 lat, 
� powyŜej 10.000 - w ciągu 5 lat 

 
Środki trwałe o wartości wyŜszej niŜ 1.000 zł, lecz nie przekraczające 3.500 zł ujmowane są w 

ewidencji środków trwałych, ale odpisywane jednorazowo, w miesiącu ich wydania do uŜytkowania. 
 

Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje się metody i 
stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do ustawy z 
15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 
 

Amortyzacja środków trwałych liczona jest metodą liniową przy zastosowaniu współczynnika 
zwiększającego dla sieci i przyłączy wodociągowo–kanalizacyjnych - 1,2. 

Dla maszyn, urządzeń i środków trwałych zaliczonych do grup 4-8 Klasyfikacji Środków Trwałych 
wprowadzonych do uŜywania w wyniku rozliczenia zadania „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków” zastosowano współczynnik - 0,5. 
 

Materiały objęte ewidencją ilościową wyceniane są według cen nabycia. 
Aktywa finansowe wyceniane są w cenach rynkowych. Rozchód środków pienięŜnych wyraŜonych w 

walucie euro ustalany jest wg metody FIFO. 
 

Wartość naleŜności urealniono tworząc odpisy aktualizacyjne w wysokości 100% na naleŜności od 
dłuŜników postawionych w stan likwidacji lub upadłości i po wyrokach sądowych skierowanych do 
komornika oraz zalegających z zapłatą dłuŜej niŜ 6 miesięcy. 

Nie ma spraw spornych w sądzie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


